УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Л Ш
г. Сочи

Об итогах муниципального этапа
Всероссийского детского экологического конкурса «Зеленая планета»

Во исполнение приказа УОН от 01.02.2023 № 143 «О проведении
муниципального этапа Всероссийского детского экологического конкурса
«Зеленая планета»» в период с 1 февраля по 10 февраля 2023 года управлением
по образованию и науке администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края совместно с
Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования
«Эколого-биологический центр имени С.Ю. Соколова» города Сочи был
проведен муниципальный этап Всероссийского детского экологического
конкурса «Зеленая планет» (далее -  конкурс).

На конкурс было представлено 70 конкурсные работы из 27
образовательной организации г. Сочи:

Центральный район: МДОБУ ЦРР - детский сад № 19, МДОУ детский сад
№ 79, МДОБУ детский сад № 81, МДОУ центр развития ребенка - детский сад
№ 110, ГКОУ школа-интернат № 2 г. Сочи, МОБУ СОШ № 10 имени атамана
С.И. Белого, средняя общеобразовательная школа № 24, МОБУ НОШ - ДС №
80, МОБУ НОШ № 85, МАУ ЦДОД «СИБ», МБУ ДО "ЦВР", ЦДиЮТиЭ, МБУ
ДО ЭБЦ.

Хостинский район: МДОБУ детский сад комбинированного вида № 9
города Сочи, МДОБУ детский сад № 67 города Сочи, МДОБУ детский сад №
140 города Сочи, МОБУ Лицей №22,

Адлерский район: МДОБУ детский сад № 109 города Сочи, МДОБУ
детский сад № 115 города Сочи, МДОБУ № 166, МОБУ Лицей № 59 г.Сочи
им.Трубачева М.Г., МОБУ СОШ № 31 г. Сочи им. Героя Советского Союза
Гараньяна Е.К., МОБУ СОШ № 66 г.Сочи им. Макарова П.А., МБУ ЦДОД
"Ориентир", ЦДО "Ступени".

Лазаревский район: МДОБУ детский сад № 122 города Сочи, МОБУ
гимназия № 76

По итогам конкурса работы победителей направлены в г. Краснодар для
участия в региональном этапе конкурса.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа
Всероссийского детского экологического конкурса «Зеленая планета»
(Приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа
Всероссийского детского экологического конкурса «Зеленая планета»
электронными дипломами управления по образованию и науке администрации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров
конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Макарову В.Ю.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

Приложение № 1
к приказу начальника управления
по образованию и науке

Список победителей и призеров
муниципального этапа Всероссийского детского экологического конкурса

«Зеленая планета»

1. Номинация «Изменение климата глазами детей»

№ Мест
о

Образовательная
организация

ФИ
участника/название

коллектива

Ф.И.О. руководителя/
руководителей

ДОУ

1. I
МДОБУ детский сад
№9 города Сочи

Мурашов Роман Кадыгроб Анастасия
Викторовна

2. I МДОБУ детский сад
№ 122 города Сочи

Карафелян София Чипизубова Оксана
Сергеевна

3. и МДОБУ детский сад
№9 города Сочи

Г аниева Рената Джамиева Мира
Абумислимовна

4. II МДОУ детский сад
№79 г.Сочи

Бурлуцкая
Александра

Буенкова Юлия
Геннадьевна

5. II МДОУ детский сад
№79 г.Сочи

Ожегова Аксинья Буенкова Юлия
Г еннадьевна

6. II МДОБУ детский сад
№ 109 города Сочи

Волков Лука Панченко Анна
Викторовна

7. II МДОБУ детский сад
№ 109 города Сочи

Шмелева Елизавета Аляева Екатерина
Сергеевна

8. II
МДОБУ ЦРР-детский
сад№  110 города
Сочи

коллектив
воспитанников

Манукян Аида Эдиковна

9. II МДОБУ детский сад
№ 140 города Сочи

Гончарова Екатерина Г абоян Лиана
Гельбертовна

10. III МДОБУ детский сад
№9 города Сочи

Нагарная Виктория Мандрик Г алина
Павловна

11. III МДОБУ ЦРР-детский
сад 19 г Сочи

Бураева Амина Кешишян Марина
Аршаковна

12. III МДОБУ ЦРР-детский
сад 19 г Сочи

Шимшек Асия Кешишян Марина
Аршаковна

13. III МДОБУ детский сад
№67 города Сочи

Цепов Лев Кузнецова Екатерина
Андреевна

14. III МДОБУ детский сад
№ 81

Абдельхалек Марьяна Шевченко Валентина
Александровна

15.

III МДОБУ детский сад
№ 81

Долгозвяга Даниэлла,
Коурова Диана

Бажина Ирина
Алексеевна,
Пилюгина Анжелика
Валерьевна

16. III МДОБУ ЦРР-детский коллектив Григорян Каринэ

сад№  110 города
Сочи

воспитанников Альбертовна

17.
III МДОБУ ЦРР-детский

сад№  110 города
Сочи

Захаренко Полина Орешина Ольга Юрьевна

18. III МДОБУ детский сад
№ 115 города Сочи

Солонинкина София Леонова Ирина
Александровна

19. III МДОБУ детский сад
№ 115 города Сочи

Алиханов Руслан Терзян Анна Левоновна

20. III МДОБУ детский сад
№ 115 города Сочи

Кривобокова Есения Кривошеева Елена
Сергеевна

21. III МДОБУ детский сад
№ 122 города Сочи

Леханов-Лаптев Иван Салимова Екатерина
Петровна

22. III МДОБУ детский сад
№ 122 города Сочи

группа "Почемучки" Старцева Софья
Сергеевна

23.
Ш МДОБУ детский сад

№166
Кучменко Георгий Ш алим ова А нна

А лексеевна
ОО

24. I
ГКОУ школа-
интернат №2 г. Сочи

Рудоманов Вячеслав Игушева Анна
Викторовна

25. ■

МОБУ СОШ №24
имени Героя
Советского Союза
Г.К. Жукова

Кондрашова Полина Кудинова Ольга
Александровна

26. I МОБУ Лицей № 59
им. Трубачёва М.Г.

Аведян Владимир Штукертова Галина
Ивановна

27. II МОБУ СОШ 10 имени
атамана С.И. Белого

Бабушкина Есения Зограбян Юлия
Александровна

28.

II МОБУ СОШ № 10
имени атамана С.И.
Белого г. Сочи

Колисниченко
Стефания

Косюга Вера
Владимировна,
Лугарева Елена
Алексеевна

29. II МОБУ лицей№22 Тюрк Андрей Тюрк Анна Витальевна

30. II МОБУ Лицей № 59
им. Трубачёва М.Г.

Басыров Давид Бурец Надежда
Алексеевна

31. II

МОБУ НОШ -
детский сад №80 г.
Сочи имени Героя
Советского Союза
Павлова Николая
Дмитриевича

Макаренко Софья Вострикова Дарья
Викторвна

32.

III МОБУ СОШ № 10
имени атамана С.И.
Белого г. Сочи

Конаржевская Анжела Косюга Вера
Владимировна,
Одинцова Елена
Александровна

33. III МОБУ Лицей № 59
им. Трубачёва М.Г.

Маракова Мария Еремина Елена
Владимировна

34. III МОБУ Лицей № 59
им. Трубачёва М.Г.

Мелодиев Александр Штукертова Г алина
Ивановна

35. III МОБУ СОШ 66 г.
Сочи им.

Дуркина Маргарита Литун Наталья
Александровна

МАКАРОВА П. А.

36. Ill МОБУ СОШ 66 Г.
СОЧИ ИМ. Макарова

Микава Элина Литун Наталья
Александровна

___________________ от
37. 1

МБУ ЦДОД
«Ориентир»

Баженов Михаил Костевич Марина
Николаевна

38. I МБУ ДО ЭБЦ Карих Варвара Демирчян Гаянэ
Крикоровна

39. I
М Б У Д О Э Б Ц Маковенко Лукьян Мелешко Кристина

Юрьевна

40. И МБУ ЦДОД
«Ориентир»

Баженова Татьяна Костевич Марина
Николаевна

41. II МБУ ЦДОД
«Ориентир»

Козырь Варвара Костевич Марина
Николаевна

42. 11 МБУ ДО ЭБЦ Демирчян Лидия Демирчян Гаянэ
Крикоровна

43. II МБУ ДО ЭБЦ Гатина Елизавета Мелешко Кристина
Юрьевна

44. III МАУ ЦДОД "СИБ" Толстолес Алёна Скиба Ирина
Валентиновна

45. III МАУ ЦДОД "СИБ" То лето лес Яна Скиба Ирина
Валентиновна

46. III МАУ ЦДОД "СИБ" Жукова Кира Скиба Ирина
Валентиновна

47. III МБУ ДО ЦБР Сагайдакова Софья Новикова Татьяна
Борисовна

48. III МБУ ДО ЦБР г.Сочи Покровская Валерия Покровская Наталья
Владимировна

49. III МБУ ДО ЦБР г.Сочи Шеметова Виолетта Покровская Наталья
Владимировна

50. III МБУ ДО ЭБЦ Тагаев Михаил Демирчян Гаянэ
Крикоровна

2. Номинация «Экоблогер»:

№ Мест
о

Образовательная
организация

ФИ участника/название
коллектива

Ф И О .
руководителя/
руководителей

1. I
МДОБУ ЦРР-
детский сад № 110
города Сочи

Болдырева Юния Капитонова
Асмик Айковна

2. 1

МДОБУ ЦРР-
детский сад №110
города Сочи

Гурина Саша,
Каммер Амелия,
Степанов Артём,
Серкова Юлиана,
Генералов Семён

Семенова Марина
Валерьевна

3. I

МБОУ СОШ 31 им
Е.К. Гаранина

Саргсян Арсен,
Феофанов Кирилл,
Сукиасян Шушан,
Макарян Нарек

Зорабян Лилит
Ваниковна

4. I МОБУ Лицей № 59
им. Трубачёва М.Г.

Гогия Ева Штукертова
Г алина Ивановна

5.
■

МОБУ гимназия
№76

Кесян Вероника,
Князева Ангелина,
Рязанова Мария,
Ешмуратова Эльвира

Тозлян Каринэ
Размиковна

6. II
МДОБУ ЦРР-
детский сад №  110
города Сочи

Бондарев Саша Бондаренко Анна
Петровна

7. II МОБУ НОШ №85 Малышкина школа -группа Ковалева Татьяна
Викторовна

8. III

МДОБУ детский сад
комбинированного
вида №9

Бугай Богдана,
Карташов Лев,
Карогазян Нино,
Цуканова Алиса,
Афонасьева София

Саркисова Юлия
Владимировна

9. III МДОБУ детский сад
№122 города Сочи

Группа «Почемучки» Старцева Софья
Сергеевна

10. II МБУ ЦДОД
«Ориентир»

Белая Снежана Заец Лилия
Александровна

11. II ЦДиЮТиЭ г.Сочи Архаров Эвальд Ковалева Татьяна
Викторовна

12. III
МДОБУ детский сад
№ 115 города Сочи

Кривобокова Есения Пивоварова
Елизавета
Сергеевна

13. III ЦДиЮТиЭ г.Сочи Мурашкина Кира Ковалева Татьяна
Викторовна

14. III МБУ ЦДОД
«Ориентир»

Иванова Александра Заец Лилия
Александровна

15. III МБУ ДО ЦЦО
"Ступени" г. Сочи

Фицова Полина Фролова Евгения
Александровна

Начальник управления О.Н. Медведева